БАЙКАЛОВСКАЯ РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

08 декабря 2020 г.  № 19/71

с. Байкалово

Об определении схемы пятимандатных избирательных округов для
проведения выборов депутатов Думы муниципального образования

Байкаловский муниципальный район

На основании данных о численности избирателей, зарегистрированных

на территории муниципального образования Байкаловский муниципальный

район по состоянию на 1 июля 2020 года, и в соответствии с пунктами 2, 4, 5,

7.2, 8 статьи 18 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации», статьей 41 Избирательного кодекса Свердловской

области, статьями 9, 22, 24 Устава муниципального образования

Байкаловский муниципальный район,  Байкаловская районная

территориальная избирательная комиссия  Р Е Ш И Л А :

1. Определить схему трёх пятимандатных избирательных округов для

проведения выборов депутатов Думы муниципального образования

Байкаловский муниципальный район (приложение № 1) и её графическое

изображение (приложение № 2).

2. Направить схему трёх пятимандатных избирательных округов для

проведения выборов депутатов Думы муниципального образования

Байкаловский муниципальный район, для утверждения в Думу

муниципального образования Байкаловский муниципальный район не

позднее 10 декабря 2020 года.

3. Направить настоящее решение органам местного самоуправления

муниципального образования Байкаловский муниципальный район,

Избирательной комиссии Свердловской области, местным отделениям

политических партий.

4. Опубликовать настоящее решение  на официальном сайте Байкаловской

районной территориальной избирательной комиссии.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя

Комиссии  Карпову О.Л.

Председатель Байкаловской
районной территориальной
избирательной комиссии

О.Л.Карпова

Секретарь Байкаловской
районной территориальной
избирательной комиссии

Н.В.Елфимова

Приложение №1
к решению Байкаловской

районной территориальной
избирательной комиссии

от 08.12.2020 года №  19/71

СХЕМА

трёх пятимандатных избирательных округов по выборам депутатов
Думы муниципального образования Байкаловский муниципальный

район

1. Общее количество избирателей в Байкаловском муниципальном районе
по состоянию на 1 июля 2020 года – 12560;

2. Число образуемых пятимандатных избирательных округов – 3;
3. Средняя норма представительства избирателей на один депутатский

мандат – 837 избирателей (12560 : 15 мандатов  = 837)
4. Средняя норма представительства избирателей, умноженная на число

депутатских мандатов – 4185 избирателей (837 х 5 мандатов = 4185)
5. + 10%: верхняя граница числа избирателей в округе – 4269 чел.
6. – 10%: нижняя граница числа избирателей в округе –  4101 чел.

№

округа
Наименование
избирательного
округа,
количество
избирателей

Центр округа,
место нахождения
окружной
избирательной
комиссии

Перечень
муниципальных
образований
(частей
муниципальных
образований)
входящих в
состав
избирательного
округа,
количество
избирателей

Перечень населенных пунктов
в границах МО (границах
частей МО), входящих в
состав избирательного округа

1. Баженовский,
4208
избирателей

с.Баженовское,
ул. Советская, д.
31, здание
администрации
МО Баженовское
сельское
поселение

Муниципальное
образование
Баженовское
сельское
поселение
(2639
ибирателей);
Часть
муниципального
образования
Байкаловского
сельского
поселения
(1569
 избирателей)

Муниципальное образование
Баженовское сельское
поселение:
сёла: Баженовское, Городище;
деревни:
Вязовка, Кадочникова,
Палецкова, Степина,
Боровикова, Красный Бор,
Макушина, Власова, Лукина,
Нижняя Иленка, Верхняя
Иленка, Субботина, Гуляева,
Скоморохова;
Часть муниципального
образования Байкаловского
сельского поселения:
село Байкалово (улицы:
Буденного, Заводская,
Луговая, Мальгина дома с

№1 по №139, с №2 по №92а,
100, 100А, Озерная,
Мелиораторов,
Произодственная,
Пролетарская, Пушкинская,
Советская, Революции,
переулок Первомайский);
деревни:
Занина, Комарица, Комлева,
Чащина, Сергина, Исакова,
Соколова, Сапегина, Шаламы,
Шушары.

2. Байкаловский
4212
избирателей

с.Байкалово, ул.
Революции, д. 25,
здание
администрации
МО Байкаловский
муниципальный
район

Часть
муниципального
образования
Байкаловского
сельского
поселения
(4212
избирателей)

Часть муниципального
образования Байкаловского
сельского поселения:
село Байкалово (за
исключением, улиц:
Буденного, Заводская,
Луговая, Мальгина дома с №1
по №139, с №2 по №92а, 100,
100А, Озерная, Мелиораторов,
Произодственная,
Пролетарская, Пушкинская,
Советская, Революции,
переулка Первомайский);
деревни:
Пелевина, Захарова, Сафонова,
Ключевая.

3. Краснополян-
ский
4140 избирателя

с.Краснополян-
ское, ул.
Советская, д 24,
здание
администрации
МО
Краснополянского
сельского
поселения

Муниципальное
образование
Краснополянс-
кого сельского
поселения
(3014
избирателей);
Часть
муниципального
образования
Байкаловского
сельского
поселения
(1126
избирателя)

Муниципальное образование
Краснополянского сельского
поселения:
сёла: Краснополянское, Елань,
Шадринка, Чурманское,
Ларина, Лукина;
деревни: Карпунина, Ларина,
Малая Менщикова, Береговая,
Шевелева, Прыткова,
Квашнина, Лопаткина,
Тихонова, Игнатьева, Яр,
Менщикова, Зырянская,
Воинкова,
Дягилева, Кондрашина,
Любина, Щербачиха, Малая
Койнова, Потапова;
Часть муниципального
образования Байкаловского
сельского поселения:
село Ляпуново;
деревни: Крутикова, Малая
Серкова, Большая Серкова,
Заречная, Инишева,
Долматова, Чувашева,
Липовка,
Калиновка, Малкова.

                                                                                            Приложение №2
к решению Байкаловской

районной территориальной
избирательной комиссии

от 08.12.2020 года №  19/71

ГРАФИЧЕСКОЕ ИЗОБРАЖЕНИЕ СХЕМЫ
трёх пятимандатных избирательных округов для проведения выборов

депутатов Думы муниципального образования
Байкаловский муниципальный район